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CRNA GORA 

OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO   

Kt. I br. 6/20  

Nikšić, 21.04. 2021.godine  

 

 

    OSNOVNOM  SUDU  

 

        N I K Š I Ć   

 

 

 

 Na osnovu čl.44 st.2 tač.5 , čl.288 i čl.292   Zakonika o krivičnom 

postupku i  čl.  45 Zakona  o odgovornosti  pravnih lica  za krivična djela , 

podnosim   

     

    OPTUŽNICU 

  

 Protiv okrivljenih : 

 

Pravnih lica : 

''I. G.'' i '' I. C. ''D.o.o sa sjedištem u N.  Trg Š. P. čiji je predstavnik B. 

M. 

B. M., jmbg ... od oca M. i majke V. , rođene R., rođen ... godine u N., 

sa prebivalištem u N., D. B., državljanin Crne Gore, oženjen, otac troje 

djece, po zanimanju ekonomista, pismen, završio višu školu, lošeg imovnog 

stanja,kao odgovornog lica u tim pravnim licima 

 

 

Što su,i to: 

  

Prvookrivljeno pravno lice ''I. G.'' i B. M., kao odgovorno lice u tom 

pravnom licu a djelujući u ime pravnog lica u okviru svojih ovlašćenja: 

 

Dana 27.01.2017.godine u Nikšiću, iako su bili svjesni svog djela i 

htjeli njegovo izvršenje, u namjeri da djelimično izbjegnu plaćanje poreza 

dali lažne podatke o  činjenicama koje su od uticaja na utvrđivanje obaveze 
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plaćanja poreza na dodatu vrijednost na način što su prilikom sklapanja 

ugovora o prodaji UZZ br. .../2017 od 25.09.2017.godine između ''I. G.'', kao 

prodavca i ''I. C.'' D.o.o kao kupca, poslovnog prostora površine 94 m2 po 

fakturi br. .../...-17 od 27.01.2017.godine postupajuci suprotno odredbi čl.20 

st.6 Zakona o PDV-u obračunali cijena koštanja metra kvadratnog 

poslovnog prostora u iznosu od  250,00 eura,iako je realna cijena metra 

kvadratnog navedenog poslovnog prostora iznosila 395,00 eura i  na taj 

način umanjili poresku osnovicu za obračun PDV-a, tako što su na fakturi 

israzili poresku osnovicu u iznosu od 23.500,00 iako je oporeziva osnovica 

iznosila 37.177,00 eura, pa su na razlici u visini poreske osnovice od 

13.667,50 eura i prijavili PDV u iznosu umanjenom za  2.183,72 eura   

Neutvrđenog dana u periodu od 30.11.2014.godine  do 08.05.2015 

godine  iako su bili svjesni svog djela i htjeli njegovo izvršenje  u namjeri da 

izbjegnu plaćanje poreza dali lažne podatke o  činjenicama koje su od uticaja 

na utvrđivanje obaveze plaćanja poreza na dodatu vrijednost a u namjeri da 

nezakonito ostvare pravo na odbitak ulaznog PDV-a, na način što su, 

prilikom sačinjavanja fakture sa D.o.o '' B.'' Nikšić  broj fakture ...-.../14  od  

28.12.2014 godine u iznosu od 80.001,13 eura, na kojoj je iskazan PDV u 

iznosu 12.773,29 eura,  te fakture  broj ...-.../14  od 30.11.2014 godine  u 

iznosu od  40.048,36 eura  na kojoj je iskazan PDV od  6.394,28 eura,  koji 

su iznosi korišćen kao PDV sa pravom na odbitak, pa nakon što je kod D.o.o 

''B.'' Rješenjem Privrednog suda broj ST .../15 od 08.05.2015.godine otvoren 

stečajni postupak i predmetne fakture po protokolu isknjižene, pri čemu nije 

ni izvršeno plaćanje po istima, postupajući suprotno odredbi čl. 39 st.1 tač.2 

Zakon o PDV-u, nijesu ispravili odbitak ulaznog PDV-a, već su ostvarili 

pravo na odbitak ulaznog PDV-a, i to  po fakturi   ...-.../14 u iznosu od  

12.773,29 eura  a po fakturi  broj  ...-.../14  u iznosu od  6.394,28 eura . 

Dana 27.12.2016.godine, iako su bili svjesni svog djela i htjeli 

njegovo izvršenje  u namjeri da izbjegnu plaćanje poreza dali lažne podatke 

o  činjenicama koje su od uticaja  na utvrđivanje obaveze plaćanja poreza , a 

u namjeri da nezakonito ostvare pravo na odbitak ulaznog PDV-a  na način 

što su, prilikom sačinjavanja Ugovora u regulisanju medjusobnih prava i 

obaveza  o ustupanju  plaćenih komunalija  i dosadašnjem investiranju  u 

izgradnji  T. C. u Nikšić OVP br. .../2016  od  27.12.2016. godine sa D.o.o 

''T. c.'' Nikšić kojim je ugovoreno da T. C. preduzeću ''I. G.'' fakturiše 

poslovne prostore u izgradnji u iznosu od 256.374,00 eura, a da ''I. G.'' D.o.o 

Nikšić tom preduzeću fakturiše plaćene komunalije u iznosu od 215.480,42 

eura, pa je na oporezivom dijelu u iznosu od 173.300,28 eura, na računu  

broj .../12 od 29.12.2016.godine iskazan PDV u iznosu od 27.669,79 eura, 

koji je korišćen kao PDV sa pravom na odbitak, pa nakon što nije došlo do 

realizacije predmetnog ugovora, postupajući  suprotno odredbi čl.39 st.1 
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tač.2 Zakonu o PDV-u nijesu ispravili odbitak ulaznog PDV-a, već su 

ostvarili pravo na odbitak ulaznog PDV-a u iznosu od 27.669,79 eura .  

U mjesecu septembru 2017.godine u namjeri da izbjegnu plaćanje 

poreza nijesu prijavili zakonito stečeni prihod od kapitala, na način što  

stečeni prihod po Ugovoru broj UZZ .../2017 od 29.09.2017.godine 

sačinjenom izmedju ''I. G.'' kao prodavca i L. B., kao kupca garažnog mjesta 

PD 1 površine  20 m2 , garažnog mjesta PD 2 površine  15 m 2, 

nestambenog prostora  PD 13 površine  5 m2 ,  garažnog mjesta PD 14 

površine 13m2, sve upisano u katastarsku parcelu  .../13 u vrijednosti od 

12.000,00 eura, postupajući suprotno odredbama čl.37a  i čl. 50 Zakona o 

porezu  na dohodak fizičkih lica i čl.5 i 7 Zakona o porezu na dobit pravnih 

lica, nijesu obračunali, obustavili niti uplatili porez na prihod od kapitala, 

tako da sredstva od prodaje  predmetnih prostora nijesu uplaćena na račun 

pravnog lica ''I. G.'' D.o.o na koji način nije prijavljen porez na prihod od 

kapitala u iznosu od 1.186,81 euro.  

 

Drugookrivljeno pravno lice ''I. C.'' D.o.o i B. M., kao odgovorno lice 

u tom pravnom licu a djelujući u ime pravnog lica u okviru svojih 

ovlašćenja: 

 

Neutvrđenog dana u periodu od 23.12.2014.godine do 08.05.2015. 

godine, iako su bili svjesni svog djela i htjeli njegovo izvršenje u namjeri da 

izbjegnu plaćanje poreza dali lažne podatke o  činjenicama koje su od uticaja 

na utvrđivanje obaveze plaćanja poreza na dodatu vrijednost a u namjeri da 

nezakonito ostvare pravo na odbitak ulaznog PDV-a, na način što su, 

prilikom sačinjavanja fakture sa D.o.o ''B.'' Nikšić br. ...-.../14 u iznosu od 

120.000,33 eura od 23.12.2014.godine na kojoj je iskazan PDV u iznosu 

19.159,72 eura, koji je iznos korišćen kao PDV sa pravom na odbitak, pa 

nakon što je kod D.o.o ''B.'' Rješenjem Privrednog suda broj ST .../15 od 

08.05.2015. godine otvoren stečajni postupak i predmetna faktura po 

protokolu isknjižena, pri čemu nije ni izvršeno plaćanje po istoj, postupajući 

suprotno odredbi čl.39 st.1 tač.2 Zakon o PDV-u, nijesu ispravili odbitak 

ulaznog PDV-a,već su ostvarili pravo na odbitak ulaznog PDV-a, i to  u 

iznosu od 19.159,72 eura . 

 

U mjesecu septembru 2017.godine iako su bili svjesni svog djela i 

htjeli njegovo izvršenje u namjeri da izbjegnu plaćanje poreza nijesu 

prijavili zakonito stečeni prihod od kapitala,na način što, stečeni prihod po 

Ugovoru broj UZZ .../2017 od 20.09.2017. godine sačinjenom izmedju ''I. 

C.'' kao prodavca i L. B., kao kupca, gradjevinske parcele u vrijednosti od 

30.000,00 eura,list nepokretnosti br. ... KO Nikšić,kat.parcela .../18 i tri 
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poslovna prostora površine 157 m2,u ukupnoj vrijednosti od 115.000,00 

eura,po računu broj .../...-17 od 20.09.2017.godine postupajući suprotno 

odredbama čl.37a  i čl. 50 Zakona o porezu  na dohodak fizičkih lica i čl.5 i 

7 Zakona o porezu na dobit pravnih lica, nijesu obračunali, obustavili niti 

uplatili porez na prihod od kapitala, tako da sredstva od prodaje predmetnog 

stambenog prostora nijesu uplaćena na račun pravnog lica ''I. G.'' D.o.o, na 

koji način nije prijavljen porez na prihod od kapitala u iznosu od  14.340,66 

eura.  

U martu mjesecu  2018 .godine  u Nikšiću iako su bili svjesni svog 

djela i htjeli njegovo izvršenje  u namjeri da izbjegnu plaćanje poreza  na 

prihod od kapitala nijesu prijavili zakonito stečeni prihod od kapitala, na 

način što stečeni prihod po Ugovoru broj UZZ .../2018 godine od 

09.03.2018.godine  sačinjenom izmedju ''I. C. '' kao prodavca i K. P., kao 

kupca, poslovnog prostora u izgradnji na katastarskoj parceli broj ... /14, 

upisan u listu nepokretnosti broj ... KO Nikšić, površine 24 m2, poslovnog 

prostora u izgradnji na katastarskoj parceli broj ... /14, upisan u listu 

nepokretnosti broj ... KO Nikšić, površine 39 m2, poslovnog prostora u 

izgradnji na katastarskoj parceli broj ... /14, upisan u listu nepokretnosti broj 

... KO Nikšić, površine 39 m2, poslovnog prostora u izgradnji na 

katastarskoj parceli broj ... /14, upisan u listu nepokretnosti broj ... KO 

Nikšić,površine 25 m2, poslovnog prostora u izgradnji na katastarskoj 

parceli broj ... /14, upisan u listu nepokretnosti broj ... KO Nikšić, površine 

24 m2, poslovnog prostora u izgradnji na katastarskoj parceli broj ... /14, 

upisan u listu nepokretnosti broj ... KO Nikšić, površine 29 m2, u ukupnoj 

vrijednosti od 82.800,00 eura, postupajući suprotno odredbama čl.37a  i čl. 

50 Zakona o porezu  na dohodak fizičkih lica i čl.5 i 7 Zakona o porezu na 

dobit pravnih lica, sredstva od prodaje  predmetnog stambenog prostora 

nijesu uplaćena na račun pravnog lica ''I. G.'' D.o.o na koji način nije 

prijavljen porez na prihod od kapitala u iznosu od  8.189,01 euro.  

U aprilu mjesecu 2018.godine u Nikšiću iako su bili svjesni svog djela 

i htjeli njegovo izvršenje u namjeri da izbjegnu plaćanje poreza  na prihod 

od kapitala nijesu prijavili zakonito stečeni prihod od kapitala,na način što 

stečeni prihod po Ugovoru broj UZZ .../2018 godine sačinjenom izmedju ''I. 

C.'' kao prodavca i Z. M., kao kupca, stambenog prostora u izgradnji na 

katastarskoj parceli broj ... /14, upisan u listu nepokretnosti broj ... KO 

Nikšić, P-39, .../...-2018 od 30.04.2018.godine u ukupnoj vrijednosti od 

30.000,00 eura postupajući suprotno odredbama čl.37a  i čl. 50 Zakona o 

porezu  na dohodak fizičkih lica i čl.5 i 7 Zakona o porezu na dobit pravnih 

lica, sredstva od prodaje  predmetnog stambenog prostora nijesu uplaćena na 

račun pravnog lica ''I. C.'' D.o.o na koji način nije prijavljen porez na prihod 

od kapitala u iznosu od  2.988,18 eura.  
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U maju mjesecu 2018. godine u Nikšiću iako su bili svjesni svog djela 

i htjeli njegovo izvršenje u namjeri da izbjegne plaćanje poreza  na prihod od 

kapitala nijesu prijavili zakonito stečeni prihod, na način što stečeni prihod 

po Ugovoru UZZ broj .../2018 od 16.03.2018.godine sačinjenom izmedju ''I. 

C. '' kao prodavca i K. R., kao kupca, stambenog prostora u izgradnji na 

katastarskoj parceli broj ... /14, upisan u listu nepokretnosti broj ... KO 

Nikšić, P-24 m2 u ukupnoj vrijednosti od 12.000,00 eura postupajući 

suprotno odredbama čl.37a  i čl. 50 Zakona o porezu  na dohodak fizičkih 

lica i čl.5 i 7 Zakona o porezu na dobit pravnih lica, sredstva od prodaje  

predmetnog stambenog prostora nijesu uplaćena na račun pravnog lica ''I. 

G.'' D.o.o na koji način nije prijavljen porez na prihod od kapitala u iznosu 

od  1.186,81 eura. 

U junu mjesecu 2018.godine u Nikšiću ,iako su bili svjesni svog djela 

i htjeli njegovo izvršenje, u namjeri da izbjegnu plaćanje poreza  na prihod 

od kapitala nijesu prijavili zakonito stečeni prihod, na način što, stečeni 

prihod po Ugovoru UZZ broj .../2018.godine od 12.06.208.godine 

sačinjenom izmedju ''I. C. '' kao prodavca i K. M., kao kupca, stambenog 

prostora u izgradnji na katastarskoj parceli br. .../14 upisan u listu 

nepokretnosti br.3950,p-24 m2,u vrijednosti od 15.000,00 eura postupajući 

suprotno odredbama čl.37a  i čl. 50 Zakona o porezu  na dohodak fizičkih 

lica i čl.5 i 7 Zakona o porezu na dobit pravnih lica, sredstva od prodaje  

predmetnog stambenog prostora nijesu uplaćena na račun pravnog lica ''I. 

G.'' D.o.o na koji način nije prijavljen porez na prihod od kapitala u iznosu 

od  1.483,52 eura. 

U februaru mjesecu 2019.godine  u Nikšiću iako su bili svjesni svog 

djela i htjeli njegovo izvršenje u namjeri da izbjegnu plaćanje poreza  na 

prihod od kapitala nijesu prijavili zakonito stečeni prihod, na način što, 

stečeni prihod po Ugovoru  UZZ broj .../2019 od 31.01.2019.godine 

sačinjenom izmedju ''I. C.'' kao prodavca i B. N., kao kupca, poslovnog  

prostora u izgradnji na katastarskoj parceli br. ... upisan u listu nepokretnosti 

br. ... , postupajući suprotno odredbama čl.37a  i čl. 50 Zakona o porezu  na 

dohodak fizičkih lica i čl.5 i 7 Zakona o porezu na dobit pravnih lica, 

sredstva od prodaje  predmetnog poslovnog prostora nijesu uplaćena na 

račun pravnog lica ''I. G.'' D.o.o na koji način nije prijavljen porez na prihod 

od kapitala u iznosu od  1.285,71 eura. 

U februaru mjesecu 2019.godine  u Nikšiću iako su bili svjesni svog 

djela i htjeli njegovo izvršenje u namjeri da izbjegne plaćanje poreza  na 

prihod od kapitala nijesu prijavili zakonito stečeni prihod, na način što je, 

stečeni prihod po Ugovoru UZZ broj 22/2019 od 30.01.2019. godine 

sačinjenom izmedju ''I. C.' kao prodavca i R. M., kao kupca, stambenog 

prostora u izgradnji na katastarskoj parceli br. .../14 upisan u listu 
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nepokretnosti br. ... ,  KO Nikšić ,P-29 m 2, u vrijednosti od 15.000,00 eura  

postupajući suprotno odredbama čl.37a  i čl. 50 Zakona o porezu  na 

dohodak fizičkih lica i čl.5 i 7 Zakona o porezu na dobit pravnih lica, ni 

sredstva od prodaje  predmetnog stambenog prostora nijesu uplaćena na 

račun pravnog lica ''I. G.'' D.o.o na koji način nije prijavljen porez na prihod 

od kapitala u iznosu od  1.483,52 eura. 

U  martu mjesecu 2019.godine  u Nikšiću iako su bili svjesni svog 

djela i htjeli njegovo izvršenje u namjeri da izbjegnu plaćanje poreza  na 

prihod od kapitala nijesu prijavili zakonito stečeni prihod, na način što, 

stečeni prihod po Ugovoru  UZZ broj .../2019 od 12.03.2019. godine 

sačinjenom izmedju ''I. C.'' kao prodavca i D. V., kao kupca, poslovnog 

prostora u izgradnji na katastarskoj parceli br. .../14. upisan u listu 

nepokretnosti br. ... , KO Nikšić ,PD-28 m 2 , površine  15 m2 , u vrijednosti 

od 11.400,00 eura  postupajući suprotno odredbama čl.37a  i čl. 50 Zakona o 

porezu  na dohodak fizičkih lica i čl.5 i 7 Zakona o porezu na dobit pravnih 

lica, sredstva od prodaje  predmetnog stambenog prostora nijesu uplaćena na 

račun pravnog lica ''I. G.'' D.o.o na koji način nije prijavljen porez na prihod 

od kapitala u iznosu od  1.335,16 eura. 

U  maju mjesecu 2019.godine  u Nikšiću iako su bili svjesni svog 

djela i htjeli njegovo izvršenje u namjeri da izbjegnu plaćanje poreza  na 

prihod od kapitala nijesu prijavili zakonito stečeni prihod, na način što, 

stečeni prihod po Ugovoru  UZZ broj .../2019 od 30.05.2019.godine 

sačinjenom izmedju ''Ibon Company'' kao prodavca i Đilas  Danke, kao 

kupca, stambenog prostora u izgradnji na katastarskoj parceli br. .../14. 

upisan u listu nepokretnosti br. ... KO Nikšić ,PD-49 m 2, površine 38 m2 , u 

vrijednosti od 22.800,00 eura  postupajući suprotno odredbama čl.37a  i čl. 

50 Zakona o porezu  na dohodak fizičkih lica i čl.5 i 7 Zakona o porezu na 

dobit pravnih lica, sredstva od prodaje  predmetnog stambenog prostora 

nijesu uplaćena na račun pravnog lica ''I. G.'' D.o.o na koji način nije 

prijavljen porez na prihod od kapitala u iznosu od  2.254,95 eura 

U maju mjesecu 2019. godine  u Nikšiću iako su bili svjesni svog 

djela i htjeli njegovo izvršenje u namjeri da izbjegnu plaćanje poreza  na 

prihod od kapitala nijesu prijavili zakonito stečeni prihod, na način što, 

stečeni prihod po Ugovoru UZZ broj .../2019 od 13.05.2019.godine 

sačinjenom izmedju ''I. C.'' kao prodavca i P. Z., kao kupca, stambenog 

prostora u izgradnji na katastarskoj parceli br. .../14. upisan u listu 

nepokretnosti br. ..., KO Nikšić , PD-28 m 2, površine 28 m2, u vrijednosti 

od 11.400,00 eura  postupajući suprotno odredbama čl.37a  i čl. 50 Zakona o 

porezu  na dohodak fizičkih lica i čl.5 i 7 Zakona o porezu na dobit pravnih 

lica, sredstva od prodaje  predmetnog stambenog prostora nijesu uplaćena na 
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račun pravnog lica ''I. G.'' D.o.o na koji način nije prijavljen porez na prihod 

od kapitala u iznosu od  1.127,47 eura. 

U oktobru mjesecu 2019.godine  u Nikšiću iako su bili svjesni svog 

djela i htjeli njegovo izvršenje u namjeri da izbjegnu plaćanje poreza  na 

prihod od kapitala nijesu prijavili zakonito stečeni prihod, na način što, 

stečeni prihod po Ugovoru UZZ broj .../2019 od 19.09.2019.godine 

sačinjenom izmedju ''I. C.'' kao prodavca i K. V., kao kupca, stambenog 

prostora u izgradnji na katastarskoj parceli br. .../14 upisan u listu 

nepokretnosti br. ..., KO Nikšić, PD-2, površine 246 m2, u vrijednosti od 

150.000,00 eura  postupajući suprotno odredbama čl.37a  i čl. 50 Zakona o 

porezu  na dohodak fizičkih lica i čl.5 i 7 Zakona o porezu na dobit pravnih 

lica, sredstva od prodaje predmetnog stambenog prostora nijesu uplaćena na 

račun pravnog lica ''I. G.'' D.o.o na koji način nije prijavljen porez na prihod 

od kapitala u iznosu od  14.835,16 eura 

U oktobru mjesecu 2019.godine  u Nikšiću iako su bili svjesni svog 

djela i htjeli njegovo izvršenje u namjeri da izbjegne plaćanje poreza  na 

prihod od kapitala nijesu prijavili zakonito stečeni prihod, na način što, 

stečeni prihod po Ugovoru UZZ broj .../2019 od 01.04.2019.godine 

sačinjenom izmedju ''I. C.'' kao prodavca i P. S., kao kupca, poslovnog 

prostora u izgradnji na katastarskoj parceli br. .../14 upisan u listu 

nepokretnosti br. ..., KO Nikšić , PD 9, na tavanu, površine 205 m2 i 

poslovni prostor za komunikaciju PD-53 na tavanu površine, površine 14m2, 

u ukupnoj vrijednosti od 80.000,00 eura  postupajući suprotno odredbama 

čl.37a  i čl. 50 Zakona o porezu  na dohodak fizičkih lica i čl.5 i 7 Zakona o 

porezu na dobit pravnih lica, sredstva od prodaje  predmetnog stambenog 

prostora nijesu uplaćena na račun pravnog lica ''I. G.'' D.o.o na koji način 

nije prijavljen porez na prihod od kapitala u iznosu od  7.912,09 eura 

U oktobru mjesecu 2019.godine  u Nikšiću iako su bili svjesni svog 

djela i htjeli njegovo izvršenje u namjeri da izbjegnu plaćanje poreza  na 

prihod od kapitala nijesu prijavili zakonito stečeni prihod, na način što, 

stečeni prihod po Ugovoru UZZ broj .../2019 od 24.10.2019.godine 

sačinjenom izmedju ''I. C.'' kao prodavca i L. M., kao kupca, stambenog 

prostora u izgradnji na katastarskoj parceli br. .../14 upisan u listu 

nepokretnosti br. ...., KO Nikšić , PD-50, površine 158 m2, po fakturi broj 

.../..../2019 u vrijednosti od 80.000,00 eura  postupajući suprotno odredbama 

čl.37a  i čl. 50 Zakona o porezu  na dohodak fizičkih lica i čl.5 i 7 Zakona o 

porezu na dobit pravnih lica, sredstva od prodaje  predmetnog stambenog 

prostora nijesu uplaćena na račun pravnog lica ''I. G.'' D.o.o na koji način 

nije prijavljen porez na prihod od kapitala u iznosu od  6.923,08 eura 

U oktobru mjesecu 2019.godine  u Nikšiću iako su bili svjesni svog 

djela i htjeli njegovo izvršenje u namjeri da izbjegnu plaćanje poreza  na 
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prihod od kapitala nijesu prijavili zakonito stečeni prihod, na način što, 

stečeni prihod po Ugovoru UZZ broj .../2019 od 24.10.2019.godine 

sačinjenom izmedju ''I. C.'' kao prodavca i L.  S., kao kupca, stambenog 

prostora u izgradnji na katastarskoj parceli br. .../14 upisan u listu 

nepokretnosti br. ...., KO Nikšić, površine 80 m2, u vrijednosti od 40.000,00 

eura  postupajući suprotno odredbama čl.37a  i čl. 50 Zakona o porezu  na 

dohodak fizičkih lica i čl.5 i 7 Zakona o porezu na dobit pravnih lica, 

sredstva od prodaje  predmetnog stambenog prostora nijesu uplaćena na 

račun pravnog lica ''I. G.'' D.o.o na koji način nije prijavljen porez na prihod 

od kapitala u iznosu od  3.956,04 eura 

U oktobru mjesecu 2019.godine  u Nikšiću iako su bili svjesni svog 

djela i htjeli njegovo izvršenje u namjeri da izbjegnu plaćanje poreza  na 

prihod od kapitala nijesu prijavili zakonito stečeni prihod, na način što 

,stečeni prihod po Ugovoru UZZ broj .../2019 od 24.10.2019.godine 

sačinjenom izmedju ''I. C.'' kao prodavca i L. S., kao kupca, stambenog 

prostora u izgradnji na katastarskoj parceli br. .../14 upisan u listu 

nepokretnosti br. ..., KO Nikšić, PD 52 površine 41 m2, u vrijednosti od 

20.000,00 eura  postupajući suprotno odredbama čl.37a  i čl. 50 Zakona o 

porezu  na dohodak fizičkih lica i čl.5 i 7 Zakona o porezu na dobit pravnih 

lica, sredstva od prodaje  predmetnog stambenog prostora nijesu uplaćena na 

račun pravnog lica ''I. G.' D.o.o na koji način nije prijavljen porez na prihod 

od kapitala u iznosu od  1.978,02 eura 

U decembru mjesecu 2019.godine  u Nikšiću iako su bili svjesni svog 

djela i htjeli njegovo izvršenje u namjeri da izbjegne plaćanje poreza  na 

prihod od kapitala nijesu prijavili zakonito stečeni prihod, na način što, 

stečeni prihod po Ugovoru UZZ broj .../2019 od 12.03.2019.godine 

sačinjenom izmedju ''I. C.'' kao prodavca i D. V., kao kupca, poslovnog 

prostora u izgradnji na katastarskoj parceli br. .../14 upisan u listu 

nepokretnosti br. ..., KO Nikšić, PD 28 površine 24 m2,  u vrijednosti od 

13.500,00 eura  postupajući suprotno odredbama čl.37a  i čl. 50 Zakona o 

porezu  na dohodak fizičkih lica i čl.5 i 7 Zakona o porezu na dobit pravnih 

lica, sredstva od prodaje  predmetnog stambenog prostora nijesu uplaćena na 

račun pravnog lica ''I. G.'' D.o.o na koji način nije prijavljen porez na prihod 

od kapitala u iznosu od  2.175,82 eura 

 

U decembru mjesecu 2019.godine  u Nikšiću iako su bili svjesni svog 

djela i htjeli njegovo izvršenje u namjeri da izbjegne plaćanje poreza  na 

prihod od kapitala nijesu prijavili zakonito stečeni prihod, na način što, 

stečeni prihod po Ugovoru UZZ broj .../2019 od 04.11.2019.godine 

sačinjenom izmedju ''I. C.'' kao prodavca i V. B., kao kupca, građevinske 

parcele površine 156m2  na katastarskoj parceli br.4274/14 upisan u listu 
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nepokretnosti br.562, KO Nikšić, u vrijednosti od 16.500,00 eura  

postupajući suprotno odredbama čl.37a  i čl. 50 Zakona o porezu  na 

dohodak fizičkih lica i čl.5 i 7 Zakona o porezu na dobit pravnih lica, 

sredstva od prodaje  predmetne građevinske pardcele nijesu uplaćena na 

račun pravnog lica ''I. G.'' D.o.o na koji način nije prijavljen porez na prihod 

od kapitala u iznosu od  1.631,88 eura. 

 

  -čime  su  izvršili produženo krivično djelo utaja poreza i doprinosa iz 

čl. 264 st. 3 u vezi st.1 u vezi čl. 49 Krivičnog zakonika  i čl.10 Zakona o 

odgovornosti pravnih lica. 

 

 Optužnica je potvrđena Rješenjem Osnovnog suda u Nikšiću Kv.O. 

br. 13/21 od 17.09.2021. godine. 

 

        DRŽAVNI TUŽILAC 

            Ana  Doderović    

  

 

 

  

 


